Dodatok ¢. 1
ku Kontraktu ¢. MK-5902/2019-421/19565
na rok 2020
uzatvoreny medzi
Ministerstvom kultiry Slovenskej republiky a
Hudobnym centrom

Clanok I.
Ucastnici kontraktu

Poskytovatel: Ministerstvo kultiry Slovenskej republiky
ustredny organ Statnej spravy podla § 18 ods. 1 zakona ¢. 575/2001 Z. z.
0 organizacii ¢innosti vlady a organizacii Ustrednej Statnej spravy
v zneni neskorsich predpisov

Sidlo: Nam. SNP ¢. 33, 813 31 Bratislava
Statutarny zastupca: Natalia Milanova, ministerka kultiry SR
Bankové spojenie: Statna pokladnica

Cislo tétu: SK90 8180 0000 0070 0007 1652

ICO: 00 165 182

(dalej len ,,poskytovatel*)

a
Prijimatel: Hudobné centrum

Statna prispevkova organizacia
Sidlo: Michalska 10, 815 36 Bratislava
Statutarny zastupca: Igor Valentovic, riaditel’
Bankové spojenie: Statna pokladnica
Cislo uétu: SK61 8181 0000 0070 0024 0663
1CO: 00 165 836

(dalej len ,,prijimatel™)

Preambula

Tymto dodatkom &. 1 sa meni a dopiiia kontrakt &. MK-5902/2019-421/19565 na rok 2020 (d’alej len
,dodatok ¢. 1), ktory je podl'a uznesenia vlady Slovenskej republiky ¢. 1370 z 18. decembra 2002
interny plédnovaci a organiza¢ny dokument, ktoré¢ho cielom je sprehladnit’ vztahy medzi Gstrednym
organom S$tatnej spravy a organizdciami v jeho pdsobnosti, v oblasti realizdcie c¢innosti aich
financovania pri plneni verejnych funkcii a verejnoprospesnych ¢innosti.

Dovodom realizacie dodatku €. 1 je kompenzacia vypadku prijmov a zvySenych vydavkov suvisiacich
s prijatymi opatreniami na zabranenie vzniku a $ireniu prenosného ochorenia COVID-19.

Clanok II.
Predmet dodatku ¢. 1

Poskytovatel’ a prijimatel’ sa dohodli v stlade s ¢lankom VI. ods. 3 a ¢lankom III. kontraktu ¢.
MK-5902/2019-421/19565 na rok 2020 (d’alej len ,.kontrakt*) na zmene nasledovnych ustanoveni:



1) Znenie Clanku III — Platobné podmienky, ods. 2 sa meni nasledovne:
2. Prispevok zo Statneho rozpoctu na plnenie Cinnosti (d’alej len ,,prispevok™) je v ramci beznych
vydavkov stanoveny v celkovej sume 1 491 667,00 eur
(slovom: jeden milion Styristodevédesiatjeden tisic SestoSest’desiatsedem eur).

Prispevok sa rozpisuje do konkrétnych ¢innosti (Priloha €. 2 vratane Prilohy €. 3).
2) Znenie Clanku IV — Préva a povinnosti t¢astnikov kontraktu, ods. 4, pism. d) sa meni nasledovne:

d) dosiahnut’ rozpocétované prijmy vo vyske 208 006,00 eur
(slovom: dvestoosem tisic Sest’ eur).
V pripade, ak tieto prijmy prijimatel nedosiahne, je povinny prehodnotit vysku
rozpoctovanych vydavkov tak, aby bolo dodrzané ustanovenie § 24 ods. 7 zakona ¢. 523/2004
Z. z. orozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zidkonov
v zneni neskorSich predpisov,

Clanok II1.
Zaverecné ustanovenia

1) Tento dodatok ¢. 1 sa stdva platnym a ucinnym dilom jeho podpisania obidvoma ucastnikmi
kontraktu ¢. MK-5902/2019-421/19565 na rok 2020.

2) Dodatok ¢. 1 zverejni kazdy ticastnik kontraktu na svojom webovom sidle, a to do 15 dni odo dia
jeho podpisu.

3) Neoddelite'nou sucast’ou dodatku €. 1 su Prilohy €. 1, 2, 3.

4) Dodatok ¢. 1 moéze byt so stihlasom poskytovatel'a a prijimatel'a zmeneny, a to vyhradne formou
pisomnych a ¢islovanych dodatkov.

5) Dodatok €. 1 je vypracovany v dvoch vyhotoveniach, a to jeden rovnopis pre poskytovatel'a a jeden
rovnopis pre prijimatel’a.

Bratislava, dna 22.9.2020 Bratislava, dna: 28.08.2020
Natalia Milanova Igor Valentovi¢
ministerka kultary SR Statutdrny zastupca organizacie
Prilohy:

Priloha ¢. 1 — rekapitulécia ¢innosti a ich finan¢ného krytia.
Priloha ¢. 2 — vydavky na ¢innost’ v ¢leneni podl'a ekonomickej klasifikacie — Sumarna tabul’ka.
Priloha ¢. 3 — vydavky na jednotlivé ¢innosti



Nazov organizacie: Hudobné centrum
(Statna prispevkova organizacia)

REKAPITULACIA CINNOSTIi UVEDENYCH V KONTRAKTE NA ROK 2020

Priloha ¢. 1

Nazov ¢innosti

VYDAVKY
SPOLU

FINANCNE KRYTIE (v eurach) :

Prostriedky zo
SR

Z trzieb
a vynosov

Z inych
zdrojov

SPOLU

% podiel SR
BV z celku

a b

(v eurach)
1

2

3

4

(stipec 2)
6

DOKUMENTACNA, PRIESKUMNA, ANALYTICKA,
STATISTICKA, KNIZNICNA, KONZULTACNA A
INFORMACNA CINNOST, VRATANE BUDOVANIA
DOKUMENTACNO-INFORMACNYCH SYSTEMOV;
EDICNA A VYDAVATELSKA CINNOST, VRATANE
VYDAVANIA CASOPISU HUDOBNY ZIVOT;
KONCERTNA A FESTIVALOVA CINNOST,
VRATANE FESTIVALU ALLEGRETTO ZILINA, DNI
STAREJ HUDBY, PRO MUSICA NOSTRA, MELOS-
ETOS, SPEVACKEJ SUTAZE M. SCHNEIDERA-
TRNAVSKEHO, SMO, VYCHOVNYCH
KONCERTOV, VYBEROVEHO KONANIA DO
EUYO, AKTIVIT MK SR A OSTATNYCH
HUDOBNYCH A INYCH PODUJATI

0850102

1684 353,00

1476 347,00

208 006,00

0,00

1684 353,00

99 %

VEDECKO-VYSKUMNA CINNOST - HISTORICKE
ORGANY

15 320,00

15 320,00

0,00

0,00

15 320,00

1%

BEZNE VYDAVKY/TRANSFER SPOLU:

1699 673,00

1491 667,00

208 006,00

0,00

1699 673,00

100 %

KAPITALOVE VYDAVKY/TRANSFER SPOLU:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 %

SPOLU:

1699 673,00

1 491 667,00

208 006,00

0,00

1699 673,00

- %

Datum: 28.08.2020
Vypracoval (meno, priezvisko): Marian KoSovsky
Cislo telefonu: +421 (0)2 20 470 570

Datum: 28.08.2020
Schvalil (meno, priezvisko): Igor Valentovi¢
Cislo telefonu: +421 (0)2 20 470 111




Nazov organizacie: Hudobné centrum
(Statna prispevkova organizacia)

SUMARNA TABULKA
(suhrn vSetkych kontrahovanych &innosti v sulade s Prilohou €. 1)

Priloha €. 2

(v eurach)

Vydavky na ¢innost’ v ¢leneni podla
ekonomickej klasifikacie

Financ¢né krytie

Vydavky celkom

Z prostriedkov SR

Z trzieb a vynosov

Z inych zdrojov

a

1

2

3

4

610 — Mzdy, platy, sluzobné

¢ 597 204,00 545 999,00 51 205,00 0,00
prijmy a OOV
620 — Poistné a prispevok 256 779,00 211 279,00 45 500,00 0,00
do poist'ovni
630 — Tovary a sluzby 835 874.00 728 523.00 107 351,00 0.00
640 — Bezné transfery 9816,00 5 866,00 3 950,00 0,00
Spolu 600 - Bezné vydavky 1 699 673,00 1 491 667,00 208 006,00 0,00

Datum: 28.08.2020
Vypracoval (meno, priezvisko) Marian KoSovsky
Cislo telefénu: +421 (0)2 20 470 570

Datum: 28.08.2020

Schvalil (meno, priezvisko): Igor Valentovi¢

Cislo telefonu: +421 (0)2 20 470 111




Nazov organizacie: Hudobné centrum
(Statna prispevkova organizacia)

Priloha ¢. 3

DOKUMENTACNA, PRIESKUMNA, ANALYTICKA, STATISTICKA, KNIZNIENA, KONZULTACNA A INFORMACNA CINNOST, VRATANE
BUDOVANIA DOKUMENTACNO-INFORMACNYCH SYSTEMOV; EDICNA A VYDAVATEL'SKA CINNOST, VRATANE VYDAVANIA CASOPISU
HUDOBNY ZIVOT; KONCERTNA A FESTIVALOVA CINNOST, VRATANE FESTIVALU ALLEGRETTO ZILINA, DNI STAREJ HUDBY, PRO
MUSICA NOSTRA, MELOS-ETOS, SPEVACKEJ SUTAZE M. SCHNEIDERA-TRNAVSKEHO, SMO, VYCHOVNYCH KONCERTOV,

VYBEROVEHO KONANIA DO EUYO, AKTIVIT MK SR A OSTATNYCH HUDOBNYCH A INYCH PODUJATI

(v eurach)

Vydavky na €innost’ v éleneni podla
ekonomickej klasifikacie

Finan¢né krytie

Vydavky celkom

Z prostriedkov SR

Z trZieb a vynosov

Z inych zdrojov

a

1

2

3

p

610 — Mzdy, platy, sluzobné

. 594 704 543 499 51 205 0,00
prijmy a OOV
620 — Poistné a prispevok 254 158 208 658 45 500 0,00
do poist’'ovni
630 — Tovary a sluzby 825 675 718 324 107 351 0,00
640 — Bezné transfery 9 816 5 866 3 950 0,00
Spolu: 600 - Bezné vydavky 1684 353 1476 347 208 006 0,00

Poznamka:

Nedelitelnou su¢astou kazdého financovaného projektu a v ramci neho ¢innosti/aktivity (Priloha ¢€.3 ) je jeho podrobna charakteristika

Datum: 28.08.2020

Vypracoval (meno, priezvisko): Marian KoSovsky

Gislo telefonu: +421 (0)2 20 470 570

Datum: 28.08.2020
Schvdlil (meno, priezvisko): Igor Valentovi¢

Gislo telefonu: +421 (0)2 20 470 111




